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Obecního úřadu Litvínovice
občasník pro informaci místních občanů, reg.č. MK ČR E 22255
neprodejné, roč. 2015
vydává OÚ Litvínovice, Litvínovice 39, 370 01 České Budějovice
tel./fax.: 387203480, e – mail : podatelna@litvinovice.cz; www.litvinovice.cz   

*****Úvodní slovo ****
Vážení spoluobčané,
do konce roku 2015 zbývá jen pár dní a 
zastupitelstvo obce má za sebou první rok své 
činnosti. Můžeme se pochlubit poměrně aktivním 
rokem díky nejen připraveným projektům, ale 
hlavně stavebním povolením, na které jsme 
navázali z minulého volebního období.  Na 
základě toho jsme zrealizovali během června a 
července rekonstrukci místní komunikaci v Š. 
Dvorech k mateřské škole s novým chodníkem, 
opravou splaškové a výstavbou nové dešťové 
kanalizace. Tato stavba stála ccá 6,5 mil. Kč. 
Největší stavbou nejen v letošním roce, ale dá se 
říci za posledních několik let, byla výstavba nové 
devětatřicítky v Litvínovicích za ccá 26 mil. Kč. 
Jsem potěšena, že konečná částka rozhodně 
nepřekročila vysoutěženou cenu, ale byla ještě o 
něco nižší. 

Od  30.11. zde funguje obecní úřad, od 4.1. 2016 
ožije 26 dětmi v nové školce. K ní bezprostředně 
navazuje  i školní zahrada, která je vybavena 
hracími prvky za 219 tisíc Kč, které nám plně 
uhradila Nadace ČEZ v rámci projektu Oranžové 
hřiště. Dopadová plocha bude z umělého 
trávníku, který se v současné době dokončuje. I 
na něj jsme obdrželi od fa. Český trávník 20 tisíc 
slevu. Do konce letošního roku bude dokončeno 
pískoviště s okolní zpevněnou plochou ze 
zámkové dlažby, které se kompletně na jaře 
zastřeší, vše v ceně ccá 150 000,- Kč. Nemohu 

zapomenout na sponzorství firmy STABILO, 
která nám díky místnímu občanovi, Ing. 
Dundrovi, darovala přímo luxusní pastelky a 
kreslící materiál, který se ani na našem 
tuzemském trhu neprodává. To vše s kompletním 
vybavením nábytku ve třídě, v šatně, v přípravně 
jídla mohli shlédnout návštěvníci při dnu 
otevřených dveří 21. 11. 2015. Toto vybavení 
stálo obec ccá 400 tisíc Kč. Navíc bylo škole ještě 
pro letošní rok zastupitelstvem obce 
odsouhlaseno dalších 200 tisíc korun na 
dovybavení této třídy hračkami, pomůckami a 
nádobím. Od 7. 12. využívají přízemní prostory 
místní ženy pro pondělní cvičení.
Neopomněli jsme ani na ostatní akce, jako je 
příprava pro zprůchodnění starých 
katastrálních cest jejich geodetickým 
zaměřením, dokončením projektu a zahájení 
stavebního řízení pro obnovu křižovatky v 
Mokrém na točně (nový přechod + místo pro 
přecházení s VO), spolupracujeme s firmou 
STING CZ s.r.o na dokončení chybějícího 
chodníku v Mokrém od Stepoku ke kostelíku a 
dále   pokračujeme v přípravě dokončení 
chybějící části chodníku v Litvínovicích k 
bytovkám směrem na Planou. Zahájili jsme práce 
na opravě starého obchodu v Šindlových 
Dvorech (otlučení venkovní omítky, zboření 
přístavku ve spolupráci s místním SDH), který 
bude sloužit v přední části pro centrální 
knihovnu, zadní prostory pro uskladnění 
obecního majetku (stan, pivní sety apod.) 
Kompletně jsme obnovili hasičskou klubovnu v 
Mokrém, nakoupením nového nábytku , linolea, 

v celkové hodnotě 
58.000,- Kč. Na tuto 
investici  jsme získali 
dotaci ve výši 30 tis. Kč 
z grantu Jihočeského 
kraje. 
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Nová klubovna odd. mladých hasičů                                              

byla financovaná z dotace Jihočeského kraje.

Dotaci od kraje jsme získali i na zpracování PD 
na I. a II. etapu cyklostezky mezi
Litvínovicemi a Š. Dvory v částce 181 137,- Kč, 
obec doplatila 160.567,- Kč.
Největší akcí, která již byla zahájena a která nás 
bude provázet do konce volebního období, je 
zřízení II. stupně základní školy.  Dnes už je 
jisté, že nový školní rok 2016 - 17, zahájí  nejen 1 
– 5. třída, ale i 6. třída, která bude v bývalé 
budově obecního úřadu v Šindlových Dvorech. 
Od školního roku 2017 – 18 přibude 7. tř., od 
2018 – 19 , 8. tř. a dnešní páťáci dokončí ve 
školním roce 2019 – 20 základní vzdělání v 9. 
třídě. Nyní se nebudu podrobně k  II. stupni 
rozepisovat, ale ráda bych ubezpečila rodiče a 
děti, že děláme vše pro to, aby i II. stupeň školy 
byl neméně kvalitní, jako je dnes I. stupeň. Aby 
naše škola poskytla dostatečné vzdělání ve stejné 
kvalitě jako městské školy. Z naší strany budeme 
dělat vše, aby nedošlo k narušení vztahů škola –
obec – rodiče. Děláme to pro Vaše děti a Vás 
rodiče. Chceme, abyste  měli jistotu a  klid  v 
pokračování a dokončení školní docházky Vašich 
dětí do základní školy. Není to rozhodnutí pro 
obec lehké a už vůbec ne laciné. Ale okolnosti, 
které spočívají v neuspokojení poptávky našich 
dětí na ZŠ v Č.B. Matici školské a Dukelské, nás 
k tomu přímo vyzývají. Obec, jako zřizovatel, je 
jediná zodpovědná za zajištění kompletního 
základního vzdělání. Ve všem najdeme určitě 
klady a zápory. V tomto případě bych ale jako 
nemalý klad určitě viděla v tom, že děti zůstanou 
ve známém prostředí, v kolektivu svých 
kamarádů a rozhodně v klidnějším a 
bezpečnějším prostředí, než je ve městě.  Se 
zřízením II. stupně dojde i k přístavbě školní 
jídelny ke kuchyni u MŠ v Š.D. a oddělení 
mateřinky „Hvězdičky“ bude konečně moci 
využívat   i prostory, které k ní patří a které 
využívala škola pro jídelnu. K danému tématu se 

budu vracet průběžně a aktuálně na našich www. 
stránkách v sekci „aktuálně z obce“
Bohužel i tento rok se ukázalo, že udávání a 
žalování obce je pro některé místní občany  
nezbytné. Doslova šťourání a neustálé  hledání i 
sebemenších chyb, slovíčkaření, jsou pro ně 
podnětem pro udávání. Je pravda, že tyto aktivity 
vychází pouze od 3 - 4 lidí, ale obec musí v 
mnoha případech využívat právní služby, takže v 
letošním roce nás soudní spor s manžely H., stál
52.636,- Kč. Přestože na prvním stání u Okr. 
soudu byla jejich žaloba zamítnuta v plném 
rozsahu a zároveň jsou povinni obci uhradit 
náklady s tím spojené. K tomuto rozhodnutí se 
strana žalující odvolala ke Krajskému soudu, 
takže ve sporu budeme pokračovat a budeme 
nadále platit  právníky.  Netušila jsem, že se 
uhrazují pouze základní právní  úkony dle 
justičního sazebníku, tedy  naše náklady to 
nepokryje kompletně. Obec, i když je v právu, 
bude na takovéto spory vždy doplácet. A to 
nemluvím o čase, který to stojí nejen mě, ale i 
celý obecní úřad. Za tento rok mohu hovořit o 
stovkách kopií, které jsme museli dokládat, o 
zabitém čase, který jsme museli věnovat 
výpovědím, vypracováváním různých  
vyjadřování  apod. I když už jsem si za těch 17. 
let na to částečně zvykla a rozhodně se tím 
nemíním nechat „ otrávit“, přesto si myslím, že 
jsme zde pro něco zcela jiného. Daleko raději 
bych svůj čas  věnovala bohulibější činnosti ve 
prospěch obce. Jako další příklad uvedu, udání 
občana J.T.  na krajský úřad za to, že vydáváme 
od roku 2003 Obecní listy a nemáme na to 
uzavřenou licenci a porušujeme tak zákon o 
periodiku. Paradoxem je, že obecní listy navazují 
na obecní zpravodaj, který začal vydávat již můj 
předchůdce ve vol. období 1994 – 1998 a v 
letošním roce vydáváme pouze toto první vydání. 
A jaký je výsledek? Pokuta v částce 2.000,-Kč , 
správní poplatek za náklady řízení 1.000,- Kč. 
Ano, zaregistrovali jsme se a dnes musíme v 
tištěné podobě posílat tyto listy na 20 institucí v 
celé republice k archivaci (na poslední straně listů 
najdete jejich seznam). Další opakované udání 
bylo např. na špatně udělanou kanalizaci v 
Litvínovicích, jejíž investorem nebyla obec a 
která se realizovala opět za mého předchůdce. 
Opět od občana J.T. a tentokrát se připojil 
podpisem i občan J.V. A tím to nekončí. Mohla 
bych samozřejmě pokračovat. Nemíním se dál 
rozepisovat a zneužívat tak papír, ale myslím si, 
že i o těchto záležitostech by měli občané vědět a 
proto i jim se budeme průběžně věnovat na našich 
www. stránkách v sekci “aktuálně z obce“.
A protože se jedná o1. letošní číslo Obecních listů 
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a navíc v předvánočním čase, tedy dá se říci, že je 
to číslo sváteční, nerada bych zakončila svůj 
článek ne zrovna optimistickými slovy. Děkuji 
Vám za upřímné podněty,  nápady a dotazy,  
kterým se nám od Vás dostává. Těším se na další 
spolupráci.

Vážení spoluobčané, přeji Vám všem klidné a 
pohodové svátky vánoční, příjemné posezení u 
štědrovečerního stolu se svými rodinami a do 
nového roku 2016 hodně zdraví. Buďme na sebe 
milí a slušní i ve dnech, kde nám zrovna nesvítí 
slunce. Přeji Vám klidné a příjemné bydlení v 
naší obci.

Alena Nováková – starostka obce

***************************************************************************************
Vážení spoluobčané,

Rok se s rokem sešel a je tu opět čas na 
hodnocení uplynulého období.
Paní starostka již z větší části  popsala  naši letošní 
stavební aktivitu v naši obci  ve svém článku a bylo 
by  i zbytečné se k nim znova vracet. Jen mi 
dovolte, abych vás blíže informoval  o změně 
vydávání Obecních novin. Jak již  bylo řečeno,
letošní výtisk noviny bude pouze jediný a to díky 
občanovi, který si zřejmě v psaní stížností a 
udávání na různé instituce  našel  koníčka. Ale 
zpátky k novinám.

Je pravdou, že noviny nevycházely vždy 
pravidelně  a když  vyšly tak některé věci nebyly 
aktuální, proto jsme se rozhodli na našich stránkách 
zveřejňovat aktuální informace  - na 
www.litvinovice.cz, nebo na seznamu.cz zadáte do 
vyhledávače obec litvinovice.  Objeví se vám naše 
obecní stránky. V záložce aktuality z obce Vám  
budeme  přinášet  čerstvé zprávy a fotky z dění 
obce. Během roku tyto aktuality dáme i do tištěné 
podoby.

Obec nezažila jen budování a investice. 
Rok 2015 byl bohatý na spoustu událostí, 
společenského, kulturního a sportovního života. 
Nezastupitelnou roli mají dobrovolné spolky a 
organizace, ve kterých se sdružuje převážná část 
spoluobčanů. Chtěl bych jim touto cestou 
poděkovat a přislíbit i do dalších let pomoc v jejich 
činnosti. Rád bych také poděkoval za spolupráci 
zastupitelům obce, pracovníkům obecního úřadu  a 
nemůžu zapomenout ani na zaměstnance základní 
školy, mateřské školy a jídelny. Rád bych vyjádřil 
poděkování  knihovníkům  panu Daškovi a Hance 
Ikavců a především paní Šťavíčkové, která 
šindlovskou  knihovnu opravdu pozvedla.

Závěrem k příležitosti těchto překrásných 
svátků Vám jménem obecního úřadu a 
zastupitelstva obce chci popřát dobrou pohodu, 
dětem spoustu dárků, blažené chvíle vzájemné úcty 
a krásné lidskosti. U vánočního stromku ať Vám 
nikdo nechybí. Zároveň Vám do nového roku přeji 
všechno nejlepší, hodně štěstí, zdraví, lásky, 
osobních i pracovních úspěchů.

Všechno dobré Vám přeje Martin Král

Všechno aktuální dění v obci budeme od roku 2016 operativně zveřejňovat na našich internetových 
stránkách www.litvinovice.cz, v záložce „AKTUÁLNĚ Z OBCE“.

Ustavující zasedání zastupitelstva obce Litvínovice se konalo dne 4.11.2014, kde byli zvoleni :

starosta – Alena Nováková a místostarosta – Martin Král

Dále byly zvoleni :
-do kontrolního výboru : předseda Mgr. Lucie Seimlová, členové Ing. Oldřich Habada, Ladislav 
Voráček
-do finančního výboru : předseda Ing. Ladislav Kos, členové Karel Beránek, Petr Neužil
Zastupitelstvo obce na 11. zasedání dne 16.12.2015 schválilo Rozpočet na rok 2016 :
PŘÍJMY :             28.155.510,- Kč
Výdaje :             26.354.000,- Kč
Financování :     -1.801.510,- Kč
Dále  schválilo ceny vodného a stočného na rok 2016 : (ceny platí pro napojené nemovitosti na obecní majetek)

(Celá znění schválených Usnesení ZO jsou zveřejněna na www. litvinovice.cz - lišta obec – samospráva, usnesení ZO)

Z    j e d n á n í     z a s t u p i t e l s t v a    o b c e     L I t v í n o v i c e

Ceny 2016 bez DPH DPH celkem s DPH
vodné  35,06 Kč 5,26 Kč 40,32 Kč
stočné  28,03 Kč 4,20  Kč 32,23 Kč

Pevná složka Kapacita 
vodoměru
2,5 m3 540,- Kč 76,- Kč 621,- Kč



4

-

Oznamujeme, že dnem 1.1.2016 se stává oficiální adresou sídla obce Litvínovice a adresou OÚ 
Litvínovice (ohlašovny evidence obyvatel)  adresa : Litvínovice č.p. 39.  V průběhu měsíce listopadu se 
OÚ přestěhoval do nových prostor Multifunkčního domu na této adrese. 
Z důvodu potřeby zachování stávajících tel. čísel na pevných linkách, budeme v měsíci lednu k dosažení 
pouze na mobilních číslech a e-mailech : 
starostka – 602 353 244,starosta@litvinovice.cz ; místostarosta – 723 728 700, kral.m34@seznam.cz, 
stavební technik – 724 177 622, stavebni@litvinovice.cz,
Od února 2016 nám můžete volat již na známá tel. čísla pevných linek : asistentka - 387 203 480, e-
mail: podatelna@litvinovice.cz ; pokladna, účetní – 387 203 086, e-mail :  ou@litvinovice.cz ;   
Stavební +referent – 387 203 685, e-mail : stavebni@litvinovice.cz, obecniurad@litvinovice.cz ;

Další kontakty a informace viz www.litvinovice.cz

V této souvislosti upozorňujeme občany, kteří mají úřední adresu místa trvalého pobytu na 
dosavadní ohlašovně TP s adresou Šindlovy Dvory 22 (s tímto údajem uvedeným  v občanském 
průkazu), je tato změna důvodem ke skončení platnosti OP k datu změny adresy ohlašovny.  Z tohoto 
důvodu žádáme dotčené občany, aby co nejdříve v roce 2016 provedli výměnu svého občanského 
průkazu na Magistrátu města České Budějovice, Matriční úřad, odd. OP, Jeronýmova č. p. 1, 370 92 
České Budějovice.
********************************************************************************

Na poplatkové období roku 2016 obec nezvyšuje místní poplatky. Poplatky budou tedy vybírány 
ve stejné výši, jako v roce 2015 :

- poplatek za komunální odpad : 
sazba ročního poplatku podle OZV obce 2/2015 za osobu trvale bydlící v obci, za cizince 
pobývajícího na území obce, fyzickou osobu, vlastnící na území obce rekreační stavbu, byt nebo 
RD, ve které není hlášena žádná osoba k trvalému pobytu ve výši 500,- Kč/osoba/rok.
Při změně místa trvalého pobytu (dále „TP“) nebo vlastnictví objektu poplatníka během kalendářního roku se 
hradí poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců v přísl. roce. Tzn. že při přihlášení 
občana do obce v průběhu roku platí od  kal. měsíce, ve kterém se k TP do obce přihlásil. V opačném případě 
(přihlášení k jinému správci poplatků) musí tuto skutečnost poplatník správci oznámit. Zjištěný přeplatek na 
poplatku za počet kal. měsíců v roce, kdy již poplatník nepobývá nebo nevlastní nemovitost v obci,  se na 
základě jeho žádosti vrátí (v souladu s § 155, odst. 2)  zák. č. 280/2009 Sb., Daňový řád, se přeplatek nižší než 
100,- Kč vrátí jen ve výjimečných  případech tak, aby byla zajištěna zásada hospodárnosti).
Na základě zaplaceného poplatku za KO obecní úřad vydá poplatníkovi známku na popelnici pro příslušný 
rok. Označovací známka musí být nalepena viditelně na popelnici.
V poplatku není zahrnuta úhrada na pořízení nádoby na odpad, tuto si hradí poplatník sám.
Občané budou mít dostatek času poplatek uhradit, protože na starou známku pro rok 2015 budou popelnice 
vyváženy do konce splatnosti místního poplatku, tj. do 31.3. roku 2016. 

DEN svozu : každý  PÁTEK v časech dle harmonogramu svozů : v průběhu celého dne
Pokud připadne den svozu na státní svátek, odvoz odpadu probíhá většinou také v pravidelných svozových 
dnech, pokud dojde k nějaké změně, budou o tom občané informováni.
Stanovištěm pro umístění popelnice k vyprázdnění se rozumí viditelné a bezpečné místo před domem  
blízko komunikace. Popelnice musí být přistavena na stanoviště včas, nesmí obsahovat žhavý, ani teplý 
popel, ani složky KO, které se třídí a shromažďují odděleně (viz OZV č. 4/2004). Pokud obsluha svozové 
firmy zjistí takovou závadu, popelnici nevyveze a písemně o tom vlastníka nádoby vyrozumí. Popelnice 
musí být v dobrém technickém stavu, aby s ní byla bezpečná manipulace, např. nesmí být prorezlé dno 
apod. (na takovou závadu se v žádném případě nevztahuje reklamace). 
Doporučení o použití nádob na odpad:
Pokud si budete zajišťovat nádoby na odpad,  doporučujeme se  informovat o vhodnosti jednotlivých nádob 
na ukládání KO :
firma Marius Pedersen, která zajišťuje odvoz odpadu v obci doporučuje používat :
·       nádobu o objemu 110 l plechovou   
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·       nádobu o objemu 120 l plastovou
·       nádobu o objemu 240 l plastovou
- poplatek ze psů : sazba ročního poplatku podle OZV č. 1/2012
      platí držitel psa trvale bydlící nebo podnikající v obci ve výši 200,- Kč/první pes/rok , 
                                                                                                          250,-Kč/ druhý pes a další/rok.

K úhradě poplatků obecní úřad nerozesílá složenky, každý poplatník poplatek uhradí buď v hotovosti do 
pokladny obecního úřadu (adresa Litvínovice 39), nebo na účet obce Litvínovice vedený u KB, č.ú. 
6829231/0100, (VS- RČ poplatníka), či složenkou – k vyzvednutí na OÚ.
Pro rok 2016 je  možno poplatky hradit od 11.1.2016 v pokladně v těchto  dnech :

PO, ST : 7:30 - 17.00 hod. / PÁ : 7.30 - 11.30 hod.
V ostatní dny po telefonické domluvě

Se zněním vyhlášek je možno se podrobně seznámit na OÚ, kde jsou uloženy k nahlédnutí, nebo na internetových 
stránkách obce www.litvinovice.cz – záložka obecní úřad – vyhlášky.

OÚ Litvínovice – Majerová Jana

     v PO 28.12. a  ST 30.12. od 7.30  do 17.00 hod.
ÚT 29.12. a ČT 31.12. - zavřeno.

Najdete nás na adrese Litvínovice 39

PROJEKT ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ - bezpečný prostor pro sport a hry 
Realizace výstavby dětského hřiště pro novou mateřskou školu, umístěnou 
v Multifunkčním domě v Litvínovicích, se uskutečnila za přispění finanční podpory 
z nadačního programu „ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ“   NADACE ČEZ.
Toto grantové řízení je zaměřeno na podporu výstavby nových nebo rekonstrukci 
stávajících hřišť – dětských, sportovních i multifunkčních. 

Celkem slouží dětem a dospělým v celé České republice již více než 240 Oranžových hřišť.
Děkujeme za podporu

Obec Litvínovice

S t a t i s t i k a 
Počty obyvatel trvale bydlících v obci
Části obce :

 Litvínovice           –   1117
 Šindlovy Dvory     –   769
 Mokré                    -    583
celkem k 16.12.2015   - 2469  

z toho :
 Dospělí  :                   1910  -   muži   - 927 / ženy - 983
 Děti 15 – 18 let :           59  -  chlapci - 29 / dívky - 30
 Děti do 15 let :            500  -  chlapci - 253 / dívky – 247
       Průměrný věk obyvatelstva : 37 let

***************************************************************************************

Krimi okénko :

          
Vandalizmus a neukázněnost některých občanů je v obci dosti častý jev. Opakované výměny rozbitých výplní
čekáren MHD, další poškození a nutné opravy, např. vyvrácených a znehodnocených dopravních značek, 
chodníků, veřejných ploch a veřejně přístupného zařízení stojí obec nemalé finanční prostředky. 
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Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory
            Dobrý den, přeji všem poklidný podzimní čas. Vzhledem k tomu, že 
zpravodaj již dlouho nevyšel, ráda bych nejdříve v rychlosti zrekapitulovala loňský 
školní rok, během kterého prošla budova školy celkovou rekonstrukcí sociálního 
zařízení v přízemí i v prvním patře a chtěla bych poděkovat všem rodičům za účast na 
jarní brigádě na úpravu okolí školy. Bezesporu největší událostí loňského roku byly 

oslavy 90. výročí školy, kterých se zúčastnila bezmála pětistovka návštěvníků. Oslavy začaly krátkým 
programem žáků na zahradě školy, ve všech třídách byly připraveny různé vystavené materiály i 
prostory pro setkání absolventů a učitelů. Ve večerních hodinách oslavy vyvrcholily tancem a 
společnou zábavou v místní restauraci. Všem, kteří se podíleli na přípravách oslav i těm, co nám 
zapůjčili dobové fotografie a jiné materiály, tímto mnohokrát děkuji.
         O letošních prázdninách probíhaly v základní škole jen nezbytné opravy a malování a všechen 
stavební ruch se tentokrát přesunul do Mateřské školy Šindlovy Dvory, kde zdárně proběhla 
rekonstrukce sociálního zařízení ve dvou třídách.
         Hned první týden v září 2015 jsme v ZŠ začali kurzem plavání, který absolvují žáci prvních a 
druhých tříd. Ze zářijových akcí mohu dále připomenout návštěvu planetária 4. ročníku nebo divadelní 
představení.
V říjnu zahájily svou činnost zájmové kroužky, kterých máme letos dvanáct a do konce kalendářního 
roku je v plánu spousta akcí, divadel, projektů, exkurze do jaderné elektrárny Temelín, mikulášské a 
vánoční akce a další.

Pohodové prožití vánočních svátků a hodně zdraví, lásky a klidu na duši v novém roce 2016
přejí všichni zaměstnanci ZŠ a MŠ

                                                                                                                        Mgr. Pavlína Růžičková

MŠ Litvínovice
V červnu 2015 jsme se slavnostně rozloučili s našimi budoucími prvňáky, kterých bylo šest 

a po pěkném vystoupení našich dětí jsme ještě pokračovali v oslavě rozkrojením velkého dortu 
(opět ve tvaru tabla našich předškoláků), který nám každoročně při této příležitosti peče místní 
prvotřídní cukrářka – paní Hana Mašková. Před touto akcí jsme ještě koncem května a začátkem 
června podnikli dva výlety – první do Nových hradů, kde jsme na hradním nádvoří shlédli pohádku 
„Princ Bajaja“ a poté nás komtesky provedly celým hradem. Druhý výlet byl na Červenou Lhotu, 
kde jsme shlédli velice vtipně zpracovanou pohádku „Popelka“, dále jsme si prohlédli zámek a 
projeli se na pramicích po rybníku. Počasí nám přálo a tak si oba výlety děti úžasně užily.

Po prázdninách jsme se 1.9. 2015 sešli opět v MŠ, tentokrát s osmi novými dětmi, které už si 
pomalu zvykají a tak můžeme podnikat další akce. Začali jsme cirkusovým a divadelním 
představením v MŠ Š.D., dále výletem – vlakem do Trocnova, kde jsme si prohlédli rodiště Jana 
Žižky, děti zdolávaly přírodní terén, v lese stavěly z přírodnin domečky, pozorovaly živé tvory –
hmyz, žáby apod. a sbíraly dřevo na oheň, na kterém si pak opekly buřty. I houby se nám podařilo 
najít. Nyní už se těšíme na další výlet, tentokrát na výlov některého z jihočeských rybníků. A 
protože začal podzim, často s dětmi tvoříme z přírodních materiálů, které si sami nasbíráme např. 
šišky, listy, kamínky, klacíky, kaštany, žaludy apod. Také štrůdl z jablíček od paní Průchové jsme si 
už stihli ve školce upéci a sníst.
Fotky ze všech našich akcí naleznete na našich webových stránkách.                            
                                                                                                                                   Bc. Alice Pitrová

MŠ Šindlovy Dvory
Máme tu nový školní rok… Plány, které jsme měli v tom minulém, nám vyšly – pobavili jsme se u 
pohádek, se kterými k nám do školky divadélka jezdí, viděli jsme exotická zvířata ze ZOO Dvorec, 
dravé ptáky a ukázku jejich výcviku, navštívila nás Policie s dopravní technikou a se služebními 
psy. S rodiči jsme se setkali nejen na brigádě na úpravu zahrady, ale i při společném jarním tvoření, 
vystoupení dětí pro maminky a na závěr školního roku na Pohádkovém odpoledni se soutěžemi a 
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opékáním buřtíků na zahradě.   I na velký výlet jsme se vypravili – do ZOO v Hluboké nad Vltavou 
– na pohádku, zvířata a dětské hřiště. A už tu byly prázdniny…
V době prázdnin došlo k celkové rekonstrukci umýváren a sociálních zařízení ve třídě Sluníček a 
Hvězdiček, a to na začátek nového školního roku 2015/2016 bylo pro děti velké překvapení –
umývárny se všem velmi líbí.
Plánujeme ale dál – přijedou k nám další divadla s pohádkami, připravujeme bramborové tvoření 
s rodiči (pouštěli jsme již společně draky), jezdíme plavat do plaveckého bazénu, pojedeme do 
planetária, budeme se fotografovat, navštívíme kamarády v 1. třídě ZŠ, zpíváme, tancujeme, 
povídáme si, malujeme, cvičíme, hrajeme si, učíme se básničky... Věříme, že i tenhle rok bude pro 
děti plný zábavy a smíchu.

                                                                               Petra Vydrová
***************************************************************************************

OBEC LITVÍNOVICE
Starostka obce Litvínovice v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a v souladu s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., 
o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích 

Oznamuje vyhlášení konkursního řízení
na vedoucí pracovní místo :

ředitel/ka  Základní školy a mateřské školy Šindlovy Dvory

Předpoklady pro výkon dané funkce :
- stanovené § 5 zákona 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů
- odborná kvalifikace dle § 8 zák. 563/2004 Sb.
- znalost problematiky školských právních a ekonomických předpisů
- organizační a řídící schopnosti 
- jmenování na vedoucí pracovní místo od 1.7.2016 na dobu neurčitou

Adresa na kterou se přihlášky doručují :
Obecní úřad Litvínovice, Litvínovice 39, 370 01 České Budějovice

Obsahové náležitosti přihlášky a termín jejího podání
- písemná přihláška (jméno a příjmení, titul, datum a místo nar., adresa, telefon, e-mail, ID datové 
  schránky, datum a vlast. podpis)
- strukturovaný životopis (vlast. podpis)
- koncepce rozvoje školy s vlastnoručním podpisem (max. 4 strany A4; vlast. podpis)
- lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce ředitele/ky školy ne starší 3 měsíců)
- výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíce (originál, příp. ověřená kopie)
- průkazný doklad o celkovém průběhu zaměstnání rozhodném pro výkon funkce ředitele/ky v souladu s 
  § 5 zák. 563/2004 Sb.,  potvrzený posledním zaměstnavatelem 
- úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání (diplom a vysvědčení o státní 
  závěrečné zkoušce, diplom s dodatkem k diplomu, 
- čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších úprav
- souhlas s evidencí osobních údajů 
- žádost o vrácení poskytnutých dokladů

Termín podání přihlášky : 
Přihlášky včetně příloh zasílejte nejpozději do 31.1.2016 na adresu Litvínovice 39, 370 01 České 
Budějovice (rozhoduje poštovní razítko či razítko podatelny úřadu).

Obálku označte nápisem   KONKURS

V případě dotazů se obracejte na :  Tel.: mobil  602 353 244      Alena Nováková  
Adresa : Obecní úřad Litvínovice, Litvínovice 39, 370 01 České Budějovice
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Akce pořádané ve spolupráci s OÚ, které v letošním roce proběhly :

30.5.2015 - Gulášový král - 16. ročník soutěže ve vaření kotlíkového guláše 
se uskutečnil dne 30. května 2015 v zahradě pohostinství Na Zlaté stoce v 
Litvínovicích. Pořadatelé Obecní úřad Litvínovice a Matorest Pegast Litvínovice.
Výsledky soutěže :
Dle posouzení odborné poroty  -  

1. místo : 
Bohuslav Suchý a Josef Čapek z Litvínovic

   2. místo : Petr Čapek z Litvínovic
   3. místo : družstvo "Litvínovické ženy"
Laická porota vyhodnotila toto pořadí -

1. místo :
paní Šmejkalová z Českých Budějovic

        2. místo : Lucie Jarošová z Litvínovic
             3. místo : Bohuslav Suchý a Josef Čapek z Litvínovic

19.6.2015 - Malování na chodník

             

12.9.2015 se uskutečnil V. ročník

„Lajtnovický pivní košt“
ve spolupráci s místním sdružením SDH 
Litvínovice.

Zúčastnili se pivovary : 

Budvar, 
Holba, Rohozec,
Minipivovary Popelín 
a Kněžínek
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Vítání občánků –28.2.2015, 27.6.2015 a 24.10.2015

Celkem bylo letos pozváno 28 nově narozených dětí

      

10.10.2015 - Setkání důchodců

     

se konal dne 2.12.2015 
v Š. Dvorech na paloučku 
u objektu č.p. 22 

A co letos pořádaly mj. Litvínovické ženy :
7. 2. 2015             Masky po vsi           
13. 2. 2015            Maškarní bál 
21. 2. 2015            Dětský karneval 
27. -28. 3.2015     Jarní bazárek
30. 4. 2015            Čarodějnice
25.-26.9.2015         Lajtnovický bazárek 
29.11.2015            Adventní trhy
12.12.2015            Mikulášská 
Více informací a akcí na příští rok naleznete na : 
                                                 http://litvinovicke-zeny.webnode.cz/

SDH Litvínovice Vás zve na hasičský vánoční grog :

v Litvínovicích 
se koná dne 23.12.2015 od 16.30 hod.
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Soutěž   „O POHÁR OBECNÍHO ÚŘADU“
Dne 29.8.2015 proběhla v Mokrém soutěž 
hasičských družstev v požárním sportu „O 
pohár Obecního úřadu“  Obce Litvínovice. 
Soutěž pořádá Sbor dobrovolných hasičů 
Mokré, za podpory Obecního úřadu 
Litvínovice. Podpora OÚ je jednak finanční 
(ceny pro vítěze) a materiální, kdy nám OÚ 
např. bezplatně půjčuje část stanu. Další 
podporou je nájemní smlouva na louku, kde je 
soutěž pořádána. Tuto plochu přeměnili v 
devadesátých letech členové SDH Mokré ze 
zoraného pole ve cvičnou plochu. Dlouholetá 
péče je zřejmá i na kvalitě povrchu (z
vlastních zdrojů jsme koupili zahradní traktor) 
a plocha odpovídá pořádání akcí bez obav o 
zdraví zúčastněných. Po dohodě s OÚ několik 
let udržujeme i plochu pod hracími prvky v 
sousedství cvičné plochy. Pokud plocha není 
obsazena některou hasičskou činností, není 

problém, aby byla použita i pro případné 
sportovní aktivity občanů. Ale s výjimkou 
venčení psů a činností, které by plochu 
poškozovaly!
Vrátím se ještě k samotné soutěži – zakládala 
se jako akce k prověření akceschopnosti 
hasičských jednotek obcí Litvínovice, 
Šindlovy Dvory, Mokré a případně i Třebín. V 
pořádání se pravidelně střídaly naše tři obce, 
od osmdesátých let je pořádána  v Mokrém. 
Letošní ročník byl 42. v pořadí, zúčastnilo se 
16 hasičských družstev. V mužské kategorii 
obsadily Litvínovice 6. místo, kategorii muži 
nad 35 let vyhráli „mladíci“ z Mokrého, v 
kategorii žen obsadilo družstvo Mokrého 2. 
místo.
Všem gratulujeme a děkuji členům SDH 
Mokré za úsilí při přípravách a v průběhu 
soutěže.

Za SDH Mokré  F. Seiler, starosta SDH

K l e k n u l i  = Kleť – Kluk – Litvínovice
Na konci loňského roku, 30. prosince 

2014, proběhl již 15. ročník běhu Kleknuli. 
Jde o náročný, 27,5 km dlouhý závod 
z Českého Krumlova přes Kleť, Kluk do 
Litvínovic.

Na startu se sešlo 149 běžců a běžkyň. 
K nim se připojilo 9 závodníků kategorie 
štafet, kteří předali pomyslný štafetový kolík 
svým kolegům na křižovatce nad obcí Mříč, 
těsně před výběhem na Kluk.

Povětrnostní podmínky byly, až na 
10ti stupňový mráz na startu, ideální. Přesto 
lehce zasněžená trasa odolala traťovým 
rekordům, jak v kategorii mužů, tak v 
kategorii žen.

Počtem účastníků se zařadil běh 
Kleknuli na 3. místo v Jihočeském kraji, za 
Budějovický půlmaratón a Horský 
půlmaratón na Lipně. Pro pořadatele Kleknuli 
je to obrovský úspěch. Zmíněné závody totiž 

pořádají profesionální agentury a navíc 
v ideálním atletickém termínu.

Čím je tedy pro vytrvalce (nejen 
z jižních Čech) závod Kleknuli tak zajímavý? 
Podle jejich slov je to tradicí, vynikající 
atmosférou, trasou závodu, která vede 
krásnou krajinou. Závod je tak náročný, že se 
stává výzvou pro překonání sama sebe i pro 
zkušené borce. V neposlední řadě láká i 
skutečnost, že start závodu je jinde, než cíl, 
což nebývá obvyklé.

Za pořadatele dodávám, že jsme na 
úspěšný průběh 15. ročníku Kleknuli náležitě 
hrdí, nehodláme však usnout na vavřínech a 
budeme se snažit tuto akci posouvat na stále 
vyšší úroveň.

Obrovský dík patří sponzorům a těm, 
kteří nám s touto finančně i organizačně 
náročnou akcí pomáhají. Moc děkujeme.

Na závěr pár výsledků:
1. místo celkově: Jan Flašar z SK Čtyři Dvory (obhajoba loňského vítězství). Vítěz Jan Flašar dal 
letošní ročník za 2hod.06min.40 vteřin, traťový rekord je 2:04,30, také Honza Flašar z roku 2013.
1. místo ženy, 15. celkově: Lenka Všetečková ze Spartaku Praha (reprezentantka ČR a mistryně ČR 
v krosu) za 2hod.28min.23vteřin. Traťový rekord drží Milena Procházková v čase 2:22,43 z roku 
2006.
1. místo štafety: Pavel Lácha a Jan Petrou v čase 2:17,57.
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Závodníci z naší obce: 
Ivan Kolář (15. celkově, 1. v kat. nad 50 let)
Jaroslav Novák (39. celkově, 3. v kat. nad 50 let)
Zdeněk Klečka (48. celkově)
Ondřej Paulát (63. celkově)
Josef Mondek (72. celkově)
Jaroslav Tůma (74. celkově)
Tomáš Medek (77. celkově)                                                 

Za pořadatele Roman Medek

         

Z činnosti TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY MOKRÉ
MUŽI – naší filozofií posledních let bylo dávat šanci mladým hráčům z okolí, se snahou vybudovat 
konkurenceschopné mužstvo s cílem postupu v nejbližších letech do vyšší soutěže. Bohužel někteří 
hráči byli ambicióznější, rozhodli se změnit dres a přejít do vyšší soutěže rovnou. Další z mladších 
hráčů bohužel dávají přednost jiným aktivitám a s fotbalem raději končí. 
Proto jsme museli nastalou situaci způsobenou nedostatkem hráčů řešit. Hlavně díky zájmu dalších 
hráčů se nám povedlo kádr doplnit a podle prvních výkonů a výsledků je reálné pohybovat se 
v horní polovině tabulky. Vzhledem ke změnám je hlavním cílem této sezóny kádr stabilizovat. 

STARŠÍ PŘÍPRAVKA – děti ročníky 2005-2007. Většina dětí je v přípravce už třetím rokem a 
jejich docházka a radost z fotbalu je příkladná. Těší nás neustálé zvyšování výkonnosti prakticky 
všech hráčů, na dětech je znát každý ½ rok. Nejvíce potěšující je však v dnešní době plné různých 
lákadel zájem o sport a fotbal zvlášť.

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA – děti ročníky 2007-2010. První rok děti jen trénovali, od září začali hrát i 
soutěžní utkání. Velmi nás těší zájem dětí, přístup k tréninku a zápal do hry. Při trénincích se 
snažíme o obecný rozvoj pohybových schopností a rozvoj fotbalových schopností převážně herní 
formou. Přestože výsledky v této kategorii nejsou to nejpodstatnější, děti první úspěchy 
zaznamenávají a prožívají. Přejeme hodně úspěchů a zábavy.

Rádi přivítáme zájemce (nejen) z řad rodičů, kteří by měli zájem pomoci s trénováním a vedením 
dětí v obou přípravkách.

ŽENY – ženy budou hrát letos divizi sk. D. Pro TJ Mokré se díky tomu jedná o historický okamžik, 
kdy budeme mít poprvé zástupce v celostátní soutěži. U žen je kádr několik let stabilizovaný a 
pravidelně jsme hráli v popředí krajského přeboru. Doufáme, že v divizi budeme hrát ve středu 
tabulky i když hrajeme s družstvy jako Plzeň, Blatná, Jindřichův Hradec apod., kde je podstatně 
lepší zázemí a finanční možnosti nesrovnatelné s našimi. 

FINANCE - přestože všechny činnosti zajišťujeme na dobrovolné bázi, jsou s nimi spojené nemalé 
finanční náklady. Proto si Vás dovolujeme požádat o pomoc s financováním formou jakéhokoliv 
sponzorského daru v rámci Vašich možností.
Děkujeme našim hlavním sponzorům EON, Bravonet a zejména obci Litvínovice za finanční 
podporu.

Kontakt: Jiří Hrabánek – mobil č. 606 684 979
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ROZPIS DOMÁCÍCH ZÁPASŮ TJ MOKRÉ

Datum Den
Muži - III. třída sk. 

A
Ženy - Divize sk.D

St. přípravka –
Okresní soutěž

Ml. přípravka –
Okresní soutěž

Čas Soupeř Čas Soupeř Čas Soupeř Čas Soupeř

19.9.2015 Sobota 16:00 Koloděje 13:00 Blatná
25.9.2015 Pátek 17:00 Roudné

3.10.2015 Sobota 16:00 Úsilné 13:00 Protivín

9.10.2015 Pátek 17:00 Nové Hodějovice

16.10.2015 Pátek 15:30 Rudolfov

17.10.2015 Sobota 15:30 Lipí 13:00 Kaplice
23.10.2015 Pátek 17:00 Římov

30.10.2015 Pátek 13:30 Borovany
30.10.2015 Pátek 14:00 Lišov

31.10.2015 Sobota 14:00 Chrášťany 10:00 Borovany
6.11.2015 Pátek 17:00 Borovany

***************************************************************************************

K O T L Í K O V É    D O T A C E

Dne 15.7.2015 byla v rámci Operačního programu Životního prostředí vyhlášena výzva pro kraje na 
předkládání projektů pro získání finančních prostředků na tzv. kotlíkové dotace, které jsou určeny na 
výměnu kotlů na pevná paliva v rodinných domech.  Jihočeský kraj na konci roku 2015 zveřejní vyhlášení 
výzvy a následně vypsání výzvy pro příjem žádostí pro fyzické osoby – konečné uživatele. V první vlně 
mohou Jihočeské domácnosti získat dotaci na výměnu kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním za :

- Tepelné čerpadlo
- Kotel na PP
- Plynový kondenzační kotel

Proto byly na webu Jihočeského kraje spuštěny nové webové stránky pro „kotlíkové dotace“: 
http://kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz/. Na těchto stránkách naleznete aktuální informace a kontakty na 
příslušné pracovníky a mnoho dalších odkazů. 

Zdroj: Krajský úřad JK, odd. evropské integrace, odb. evropských záležitostí

Seznam příjemců povinného periodického výtisku :
Vydavatel je povinen bezplatně na svůj náklad z každého vydání periodického tisku do 7 dnů ode dne jeho vydání 
zajistit dodání stanoveného počtu výtisků (dále jen "povinný výtisk") těmto příjemcům:
1) 2 povinné výtisky Národní knihovně České republiky,
2) 1 povinný výtisk Moravské zemské knihovně v Brně,
3) 1 povinný výtisk knihovně Národního muzea v Praze,
4) 1 povinný výtisk ministerstvu kultury ČR,
5) 1 povinný výtisk Parlamentní knihovně,
6) 1 povinný výtisk Městské knihovně v Praze,
7) 1 povinný výtisk periodického tisku, který je vydavatelem určen pro nevidomé nebo slabozraké, Knihovně a tiskárně 
pro nevidomé K. E. Macana v Praze.
8) 1 povinný výtisk každé krajské knihovně :
a) Středočeská vědecká knihovna v Kladně
b) Jihočeská vědecká knihovna v Č. Budějovicích
c) Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje
d) Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem
e) Krajská vědecká knihovna v Liberci
f) Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové
g) Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě
h) Vědecká knihovna v Olomouci
i) Krajská knihovna v Pardubicích
j) Krajská knihovna Vysočina
k) Krajská knihovna Františka Bartoše, Zlín
l) Krajská knihovna Karlovy Vary
9) 1 povinný výtisk, jedná-li se o regionální mutaci : Státní technická knihovna Praha

***************************************************************************************
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Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory  o.p.s.
Ambulantní poradenství, půjčovna kompenzačních pomůcek, služby osobní asistence, prodej baterií a 
hadiček do sluchadel.
HODINY PRO VEŘEJNOST : 
PO, ST :  8.00  -  12.00 ; 12.30  -  16.00 hod.   /   ÚT, ČT :  8.00  -  11.00 hod.; www.jczps.webnode.cz
Potřebujete pomoci s péčí o zdravotně postiženého člena domácnosti či seniora? Naše zařízení poskytuje 
službu OSOBNÍ ASISTENCE, která zajišťuje :

- Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
- Pomoc při osobní hygieně
- Pomoc při zajištění stravy
- Pomoc při zajištění chodu domácnosti
- Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
- Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
- Pomoc při uplatňování práv oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

OSOBNÍ ASISTENCE JE PLACENOU SLUŽBOU.
Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory  o.p.s.
Pracoviště České Budějovice, Staroměstská 2608, 370 04 České Budějovice, tel.: 386 353 940

Kde nás najdete :  Nedaleko OD DRUŽBA ve 
stejném objektu jako je prodejna 
ORTOSERVIS.

Hledáme zaměstnance se zdravotním postižením 
do nové „chráněné dílny“ v Lišově.  Požadujeme 
schválený invalidní důchod (1.-3. stupně).
Pouze ranní směny PO – PÁ; finanční ohodnocení, 
které není podle norem; možno po dohodě 
využívat firemní autobusovou dopravu z Českých
Budějovic.

POSTKOM s.r.o.  Jirsíkova 436/45, Lišov

Kontakt : 399 499 851,  e-mail : ucto@postkom.cz

KARTONÁŽ - KOKLAR s.r.o. 
přijmu do chráněné dílny v Boršově 
n.Vltavou (areal Bratři Zátkové) ženy na 
výrobu obalů, jež mají zdravotní postižení a 
pobírají invalidní důchod. 
Jedná se o jednoduché operace při výrobě 
obalů a práce 
na 5 hodin denně. Informace na tel: 602 841 
492, nebo přímo na pracovišti v Boršově –
Březí
(Zátkův mlýn-konečná MHD).
KARTONÁŽ - KOKLAR s.r.o. 
Pod Skálou 131, 373 82 Boršov n.Vltavou, tel: 

602 841 492 
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--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Obecní úřad Litvínovice, Litvínovice 39, 370 01 České Budějovice, tel./ fax. 387 203 480,

e – mail : podatelna@litvinovice.cz,, internetové stránky : www.litvinovice.cz,
Úřední dny na OÚ : PO, ST:  7.30 – 17.00 hod. / PÁ : 7.30 – 11.30 hod.




